ПРОЕКТ
Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от____________№______
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
1. В абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «314 255 159,64» внести число «321 635 409,64»;

- в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «322 169 801,01» внести число «329 550 051,01».
2. В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «250 980 540,82» внести число «258 360 790,82».
3. Внести изменения и дополнения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе 3 вместо числа «250786067,55» внести число «258166317,55»;

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «251120721,82» внести число «258500971,82»;

- по строке «000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в графе 3 вместо числа «22248190,13» внести число «29628440,13»;
- по строке «000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 вместо числа «10022636,98» внести число «17402886,98»;

- по строке «000 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «10022636,98» внести число «17402886,98»;

- по строке «039 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «1498286,98» внести число «8878536,98»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «314255159,64» внести число «321635409,64».

4. Внести изменения и дополнения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета» в графе 2 вместо числа «250980540,82» внести число «258360790,82»;

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «22248190,13» внести число «29628440,13»;
- после строки «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области/044 2 02 20077 05 0000 151  9890345,00  0,00   0,00» добавить строку следующего содержания:

- «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов общего образования/039 2 02 29999 05 0000 151   7380250,00   0,00   0,00»;

- по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «251120721,82» внести число «258500971,82».
5. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
- по строкам «000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01 05 02 01 00 0000 510, 000 01 05 02 01 05 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 3 вместо числа «-315498419,64» внести число        «-322878669,64»;

- по строкам «000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05 02 01 00 0000 610, 000 01 05 02 01 05 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 3 вместо числа «322169801,01» внести число «329550051,01».

6. Внести изменения и дополнения в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2018 год» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

- по строке «Муниципальная программа Южского муниципального района "Развитие образования Южского муниципального района"» в графе 4 вместо числа «204247999,72» внести число «211628249,72»;

- по строке «Подпрограмма "Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам"» в графе 4 вместо числа «110575257,70» внести число «117955507,70»;
- по строке «Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций Южского муниципального района"» в графе 4 вместо числа «2868955,15» внести число «10249205,15»;

- по строке «Софинансирование на проведение капитального ремонта помещений муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения Мугреевский детский сад для размещения муниципального казённого общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Мугреевский (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» в графе 4 вместо числа «74550,00» внести число «0,00»;

- после строки «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2018 году (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  01 2 03 L0971  200  1933355,15» добавить строки следующего содержания:

- «Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  01 2 03 83010   200   7380250,00;

- Софинансирование на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)   01 2 03 S3010  200  74550,00»;
- по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «322169801,01» внести число «329550051,01».

7. Внести изменения и дополнения в приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2018 год» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
- по строке «Отдел образования администрации Южского муниципального района» в графе 7 вместо числа «208547602,53» внести число «215927852,53»;

- по строке «Софинансирование на проведение капитального ремонта помещений муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения Мугреевский детский сад для размещения муниципального казённого общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Мугреевский (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» в графе 7 вместо числа «74550,00» внести число «0,00»;

- после строки «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2018 году (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  039   0702  01 2 03 L0971  200  1933355,15» добавить строки следующего содержания:

- «Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)   039  0702  01 2 03 83010   200   7380250,00;

- Софинансирование на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  039  0702  01 2 03 S3010  200   74550,00»;
- по строке «Всего» в графе 7 вместо числа «322169801,01» внести число «329550051,01».

8. Внести изменения в приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
- по строке «0700 Образование» в графе 3 вместо числа «215389034,52» внести число «222769284,52»;

- по строке «0702 Общее образование» в графе 3 вместо числа «113681524,53» внести число «121061774,53»;
- по строке «Всего» в графе 3 вместо числа «322169801,01» внести число «329550051,01».

9. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике (Н.Н. Рожкова).
10. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».
11. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Южского                                     Председатель Совета

муниципального района                      Южского муниципального района

В.И. Мальцев                                          Е.А. Муратова